
    

1 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Řetová, konaného dne 3.6.2020                              

od 19:00 hodin na obecním úřadě v Řetové. 
_________________________________________________________________________________ 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Řetová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19 hodin 

starostkou obce Ing. Hanou Šafářovou  („dále jako „předsedající“).      

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 a 93 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění po dobu nejméně 7 dní, a to od 27.5.2020 do 

3.6.2020. Současně schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 

že je přítomno 9 členů zastupitelstva, (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), zastupitelstvo je proto 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

  

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu místostarostu obce a zapisovatelem Hanu Šafářovou.  K návrhu 

nebyly vzneseny žádné proti návrhy. 

Výsledek hlasování: Pro 9.  Proti 0 Zdrželi se 0 

Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva 

a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající dal hlasovat o 

návrhu programu. 

 

 

 

1) Seznámení s dopisem poslanci parlamentu ČR 
2) Rekonstrukce sociálního zařízení a kuchyně v Hospůdce u čápa 
3) Záležitosti základní školy  a mateřské školy v Řetové 
4) Žádost o finanční podporu provozu Linky bezpečí, z.s. 
5) Seznámení s rozpočtovým opatřením č.3. 
6) Schválení rozpočtového opatření č. 5 
7) Rekonstrukce obecního úřadu 
8) Stavba ČOV pro Základní školu a Mateřskou školu v Řetové 
9) Stavba mateřské školy v Řetové 
10) Územní plán Obce Řetová 
11) Reakce na zájem obce odkoupit dům č.p. 154 - Kroulíkovi 
12) Různé 
Závěr 

      Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0  Zdrželi se 0.   

       

           

       



    

2 

 

 

1) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s reakcí obce na další snížení daňových příjmů. Obec Řetová se 

obrátila na poslance parlamentu JUDr. Jana Chvojku a požádala ho o  podporu návrhu Senátu ČR 

který chce zabránit tomu, aby bonusy vyplácené OSVČ byly hrazeny z příjmů z daně za zaměstnance, 

z nichž samosprávy obcí mají výrazný daňový příjem.  

 

2) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s postupem rekonstrukce Hospůdky U čápa.  Byly ukončeny 

práce stavební firmy p. Meduny, tento týden dojde ke kompletaci zařizovacích předmětů – WC, 

umyvadla, pisoáry, baterie a dřez v kuchyni.  V kuchyni je instalována nová kuchyňská linka, zůstává 

sporák, lednice a nakoupena a instalována bude jedna větší digestoř nad sporákem, pro sporák a troubu 

na pizzu.  Objednány jsou obložkové dveře, dodací lhůta je pravděpodobně až konec června. Do té 

doby budou používány toalety v předsálí kinosálu. 

 

3) Usnesení č. 31/2020   

Zastupitelstvo obce   povoluje Základní škole a Mateřské škole Řetová pro školní rok 2020/2021  

vyjímku  z nejnižšího počtu žáků v základní škole stanoveného v prováděcím právním předpise, 

kterým je vyhláška č.48/2005 Sb. O základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné 

školní docházky, ve znění pozdějších předpisů. Minimální počet žáků v základní škole bude ve 

školním roce 2020/21  40. tj. 13,33 žáka na 1 třídu. 

      Výsledek hlasování: Pro   9  Proti 0   Zdrželi se 0 

      

5) Usnesení č.  32/2020   

Zastupitelstvo obce schvaluje převod hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 148 001,77 Kč do 

rezervního fondu.  Obecní finanční prostředky byly uspořeny získáním dotací z MŠMT a z Evropské 

unie. Na základě vyššího zůstatku hospodářského výsledku v roce 2019 bylo pro rok 2020 požádáno o 

nižší finanční částku na provozní náklady.  Finanční prostředky budou využity v roce 2020 na provoz 

zařízení. 

      Výsledek hlasování: Pro 9   Proti 0   Zdrželi se 0 

      Usnesení číslo 32/2020   bylo schváleno   

 

6)    Usnesení číslo   33/2020   

Zastupitelstvo obce   neschvaluje   přispět na provoz Linky bezpečí, z.s. 

      Výsledek hlasování: Pro   9   Proti 0   Zdrželi se 0 

      Usnesení číslo 33/2020   bylo schváleno    

7) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s Rozpočtovým opatřením č. 3/2020 

8) Usnesení číslo   34/2020   

Zastupitelstvo obce   schvaluje   rozpočtové opatření č. 5/2020        

 Výsledek hlasování: Pro   9   Proti 0   Zdrželi se 0 

      Usnesení číslo 34/2020   bylo schváleno   

9) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s postupem rekonstrukce obecního úřadu: 



    

3 

 

V objektu jsou postaveny příčky v 1. i 2. nadzemním podlaží – zděné i sádrokartonové, v přízemí jsou 

instalovány rozvody elektřiny, topení a odpady, průběžně je vše konzultováno. Hlavní jističe a měření  pro 

celý objekt bude před budovou. Střešní okna jsou zabudována.  

10)      Přístavba nové mateřské školky k základní škole v Řetové 

Obec Řetová uspěla s žádostí o dotaci podané na Ministerstvo financí. Obec tím získala dotaci ve výši 

20 milionů korun, což je cca  66% z ceny stavby. Stavba tedy bude probíhat dle podepsané smlouvy 

s dodavatelem, tj. do konce roku musí být prostavěno minimálně 20 milionů. Zbývající částku bude 

obec hradit z rezervy z minulých let. Stavba by měla být hotova do 30.6.2021.  

11)       Změna územního plánu 

Diskutována byla možnost provést změnu územního plánu obce. Jestliže bude postavená nová školka a 

současnou budovu školky bude obec chtít přestavět na bytový dům, je nutné nejdříve provést změnu 

územního plánu. Proces změny trvá nejméně 1 rok. Na obci jsou už 2 požadavky na změnu územního plánu 

od majitelů nemovitostí. Starostka obce oslovila firmu ing..arch. Petra Kuldu, který dělal předchozí změnu 

územního plánu před 5 lety. Původní územní plán je z roku 2004 a je dělaný programy, které již nelze 

použít, protože nespolupracují s Katastrem nemovitostí a vlastníky dat o sítích… Je nutné současný plán 

překreslit do nového formátu, což obnáší minimálně částku 100 000,- Kč podle velikosti obce.  Prvním 

krokem je oslovení všech občanů např. ve zpravodaji k předkládání návrhu změn územního plánu. 

Zastupitelé pověřili starostku obce napsáním článku do zpravodaje, vyzývající občany k zasílání návrhu na 

změnu územního plánu do konce října. 

12)         Koupě částí nemovitosti č.p. 154 

 S prodejem za 20 000,- Kč za 1/7 nemovitostí souhlasí 4 vlastníci 1/7 nemovitosti. První lanškrounská 

realitní chce za 2/7  100 000,- Kč, koupila je za 50 000,-.  Pro eventuelní stavbu autobusového zálivu nemusí 

být změna územního plánu. Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce jednat s právníkem o případném 

sepsání kupní smlouvy s vlastníky.  

 13) Různé 

Hasičský záchranný sbor poslal dopis, kterým vyzývá SDH, které se zapojili do pomoci při distribuci 

ochranných pomůcek, aby pokud chtějí požádaly o poskytnutí dotace z rozpočtu PK na náhradu pohonných 

hmot.  Žádat bychom museli do konce června.  Pan Hanousek netrvá na proplacení, náklady nebyly tak 

vysoké. 

 

Pojištění nového vozidla obce : 

Povinné ručení bylo sjednáno u kooperativy stejně jako většina majetku obce. K diskusi je zda vozidlo 

havarijně pojistit.  Zastupitelé doporučují zrušit havarijní pojištění multikáry a havarijně pojistit vozidlo 

ISUZU. 

Zastupitelstvo bylo informováno o snaze prodat nepojízdné vozidlo Magma .  

 



    

4 

 

 

8)   Diskuse: 

 

Zastupitelstvo obdrželo informaci SDH z jednání o pořádání tradiční řetovské pouti a dohodlo se, že na 

příštím zasedání bude domluveno, v jakém rozsahu bude pouť organizována.  

 

Pan Stránský informoval  

a/    o posledním přátelském utkání fotbalu mužů, které se bude konat 13.6.na Mandlu spolu s ukončením 

sezóny. 

 

b/      o pořádání Memoriálu Standy Sedláčka 20.6.2020 na fotbalovém hřišti 

c/      o pořádání turnaje dětí spojeného s ukončením sezóny v pátek 12.6.2020 

 

 

Usnesení číslo   35/2020   

Zastupitelstvo obce   schvaluje   podpoření tábora pro řetovské děti částkou 15 000,- .    

     Výsledek hlasování: Pro   9   Proti 0   Zdrželi se 0 

      Usnesení číslo 35/2020   bylo schváleno  

 

 

      

                                                                       Zapisovatel:  Hana Šafářová  ……………………………  

 

 

Zápis vyhotoven dne 23.4.2020, přílohou zápisu je prezenční listina. 

 

Ověřovatelé:     

   Miroslav Kada …….. …….……       Pavel Hladil     ……………………………… 

                Miloslav Kolář    ………………………        Kateřina Křížová  ……………………………… 

                            Martin Hanousek .……………..……             Petr Pácl              ………………………………. 

                      Jiří Stránský  ………………………             Martin Bohunek        ……………………………   

             Vyvěšeno  :  9.6.2020    Sejmuto dne :    26.6.2020   


